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Objaśnienia podatkowe w zakresie grup VAT

Ministerstwo Finansów opublikowało objaśnienia podatkowe dotyczące grup VAT (GV).
Grupy VAT to jeden z elementów zmian podatkowych, których głównym celem jest
pobudzenie oraz wzmocnienie inwestycji i rozwoju.
Najważniejszą cechą tego rozwiązania jest wyłączenie z opodatkowania VAT transakcji
między członkami grupy.

Objaśnienia podatkowe wychodzą naprzeciw oczekiwaniom podatników zgłoszonym w trakcie konsultacji
podatkowych.

Ich celem jest przedstawienie praktycznego rozumienia przepisów ustawy o VAT w zakresie w jakim
umożliwią wspólne rozliczenie przez kilka podmiotów w ramach tzw. grup VAT.

Objaśnienia podatkowe odnoszą się do przepisów, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2023 r.
Koncentrują się na przesłankach (warunkach) utworzenia grupy VAT, zasadach rozliczeń w trakcie
funkcjonowania grupy, jak i zagadnieniach związanych z zakończeniem działalności przez grupę VAT.
Wiele miejsca poświecono także prawom i obowiązkom związanym z okresami przejściowymi.

W związku z wynikającymi z konsultacji podatkowych postulatami objaśnienia podatkowe w zakresie
grup VAT zostały rozszerzone m.in. o:

dodatkowe wyjaśnienia w obrębie przesłanek powiązań wewnątrz GV, w tym zagadnienie ciągłości
spełnienia przesłanek powiązań
procedurę uproszczoną w imporcie towarów
dodatkowe wyjaśnienia tematyki dotyczącej oddziałów podmiotów zagranicznych, w tym o
przykłady dotyczące transakcji pomiędzy oddziałem podmiotu zagranicznego, który wszedł do GV,
a centralą podmiotu lub oddziałem z innego kraju



zagadnienie zawierania umowy o utworzeniu GV w formie elektronicznej
tematykę współczynnika i prewspółczynnika, w sytuacji gdy były członek grupy wykonywał
wyłącznie czynności na rzecz innych członków grupy VAT.

Korzyści z grup VAT

Grupy VAT zaczną funkcjonować od 2023 r. umożliwiając neutralne rozliczanie podatku od towarów i
usług wśród członków danej grupy. To nie tylko korzyści finansowa dla przedsiębiorstw i lepsza płynność
finansowa, ale także uproszczenie i redukcja wielu obowiązków administracyjnych.

Grupa VAT to neutralność obrotów pomiędzy członkami grupy. Ponieważ obroty w ramach grupy nie
podlegają VAT i nie są dokumentowane fakturami, to przestaje również obowiązywać konieczność
stosowania mechanizmu podzielonej płatności (split payment), czy weryfikacji kontrahenta w wykazie
podatników. Podatnikiem jest grupa VAT jako całość, więc składany jest także jeden zbiorczy JPK,
zamiast odrębnych JPK dla każdego podmiotu. 

Korzyścią są też efektywniejsze przepływy pieniężne (cash–flow) w grupie, dzięki możliwości
elastycznego zarządzania podatkiem naliczonym. Przykładowo, jeśli dany podmiot był przed
przystąpieniem do grupy podatnikiem, który regularnie miał nadwyżkę podatku naliczonego nad należnym,
to wówczas musiał oczekiwać na zwrot VAT – standardowo do 60 dni. Jeśli podmiot ten wejdzie do grupy,
która jako całość wykazuje nadwyżkę podatku należnego nad naliczonym, to wówczas ten podatek
wykazywany wcześniej jako VAT do zwrotu będzie „na bieżąco” uwzględniany w rozliczeniach grupy. W
efekcie podmioty działając jako grupa VAT per saldo efektywniej „wykorzystują” VAT naliczony i żaden
z podmiotów nie czeka na zwrot VAT. To rozwiązanie jest również korzystne dla podmiotów, które przed
wejściem do grupy nie miały prawa do odliczenia podatku naliczonego, z uwagi na wykonywanie
świadczeń wykluczających to prawo (np. zwolnionych z VAT usług finansowych).
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